
                            

 

strana 1/2
 
 
 
 
 

 
 
 
 

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM 
 Veronika Jurkovičová Brno / 15. 7. 2025 
 zakazky@pmo.cz  

 
 

Oznámení o vyloučení účastníka 
 
Zadavatel:  Povodí Moravy, s.p. 

sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
 zastoupený Ing. Davidem Fínou, generálním ředitelem 
 IČO: 708 90 013 
 
Název veřejné zakázky: Nivnička, Úprava Nivničky, ř. km 12,650 – 14,100, oprava stupně a opevnění, 
odstranění nánosů 

 
 
Vážený dodavateli, 
 
zadavatel Vás vylučuje z další účasti ve výběrovém řízení výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu 
z důvodu Vaší nezpůsobilosti.  

 
ODŮVODNĚNÍ: 

Zadavatel vylučuje účastník výběrového řízení, neboť se dopustil v posledních 3 letech před zahájením 
výběrového řízení závažných, dlouhodobých pochybení při plnění dřívějších smluvních vztahů se 
zadavatelem veřejné zakázky, které vedly k ukládání smluvních pokut za nedodržení termínů plnění. 
Konkrétně se jedná o realizace následujících veřejných zakázek: 
 
Tvorovický potok, km 1,600 – 3,500, Měrovice nad Hanou – oprava opevnění, odstranění nánosů 
Podpis smlouvy 5.8.2024, termín dokončení 30.11.2024 
Staveniště předané zhotoviteli 9.8.2024 
Práce probíhaly 14.9.2024 – 5.3.2025  
Smluvní pokuta za jeden den činí: 8 809 Kč bez DPH 
Dokončení díla a jeho předání objednateli: 5. 3. 2025 
Prodlení: 94 dnů 
Smluvní pokuta celkem: 828 046 Kč bez DPH 
 
Rusava, Hulín, Pravčice, km 6,365 – 8,000 - oprava koryta, odstranění nánosu 
Podpis smlouvy: 1.5.2024 
Termín dokončení dle SoD – 22.6.2025 
Smluvní pokuty 16.433,- Kč/den 
Cena díla: 8 216 612,- Kč 
Vyfakturováno doposud: 6 529 297,50 Kč 

STAVEBNÍ MECHANIZACE CZ, s.r.o. 
Anglická 336/21 
120 00 Praha 2 
IČO: 26282364 
 



 

strana 2/2

Rozsah prací zbývající dle skutečnosti: cca 30 % (část rovnaniny a sedimentů)  
Prodlení: 23 dnů (dosud) 
 
OR. Moravy, Uh. Ostroh, ř.km 7,434 - 8,374, oprava PB hráze 
Podpis smlouvy: 24.10.2024 
Termín dokončení dle SOD: 30. 6. 2025 
Smluvní pokuty 10.973,- Kč/den 
Cena stavby: 5 486 684,- Kč bez DPH 
Fakturováno: 1 082 332,- Kč bez DPH (kácení, příprava stavby) 
Reálně zahájené práce na navýšení hrází (mimo kácení z března): 27. 5. 2025  
Prodlení: 15 dnů 
 
Vzhledem k tomu, že pro zadavatele jsou termíny plnění klíčové z hlediska čerpání dotací, nadto je nutné 
také zohlednit skutečnost, že termíny plnění byly stanoveny pro všechny účastníky výběrových/zadávacích 
řízení shodně. Prodloužení termínů by znamenalo porušení zásady rovného zacházení a nediskriminace 
dodavatelů ve výběrovém/zadávacím řízení.  
 
Vzhledem k výše uvedenému zadavatel účastníka STAVEBNÍ MECHANIZACE CZ, s.r.o., vyloučil z další 
účasti ve výběrovém řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu. 
 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí zadavatele nejsou připuštěny námitky.  
 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
v. r. 
……………………………………… 
Ing. David Fína 
generální ředitel 


